АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.09.2022 года                       с.Березово                                    № 62

О внесении изменений в постановление администрации Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от 17.06.2016        № 38 «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Березовского сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области от 17.06.2016        № 38 «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1. В Положении о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области в связи с утратой доверия:
1.1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, других случаев отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией, и не позднее трех лет со дня совершения муниципальным служащим коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Березовский Вестник» и разместить на официальном сайте  администрации Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.

Глава Березовского сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области                       Т.Н.Фомичева